



Kommunfullmäktige

Sammanträdesdatum

6 november 2023

Paragraf

§ 14

Diarienummer KS-2023/929.681

Biblioteksprogram för Huddinge kommun 2023-2027

Kommunfullmäktiges beslut

Förslag till biblioteksprogram för Huddinge kommun 2023–2027, bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat 13 september 2023, antas med tillägget att kultur- och fritidsnämnden ska fördjupa samverkan med vård- och omsorgsnämnden om bibliotekstjänster för personer som bor på vård- och omsorgsboenden i kommunen.

Sammanfattning

Enligt bibliotekslagen (SFS 2013:801) ska kommuner anta en plan för sin verksamhet inom biblioteksområdet. Planen ska omfatta samtliga kommunala biblioteksformer och/eller angelägna kommungemensamma frågor som påverkar biblioteken. Hur planen ska utformas eller styrdokumentet benämnas är inte reglerat, även om förarbetena till lagen ger viss vägledning.

Kultur- och fritidsnämnden har tillsammans med förskolenämnden, grundskolenämnden och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden tagit fram ett förslag på biblioteksprogram för åren 2023–2027. Samtliga samberedande nämnder har gjort en hemställan till kommunfullmäktige om att anta programmet.

Förslaget till biblioteksprogram är ett strategiskt dokument för en långsiktig utveckling av Huddinge kommuns biblioteksverksamhet och beskriver de lagstadgade kraven på biblioteksverksamheten samt redovisar utgångspunkterna för programmet och de olika bibliotekens uppgifter. Även gemensamma utmaningar för verksamheten och nämndernas respektive fokusområden under programperioden redovisas. Programmet framhåller också vikten av samverkan mellan nämnderna för att komplettera varandras insatser.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att nämndernas hemställan till kommunfullmäktige om att anta förslaget till nytt biblioteksprogram för Huddinge kommun perioden 2023–2027 bör bifallas, men med beaktande av att äldreperspektivet ska vara vägledande för alla kommunens verksamheter. Detta innebär att det vid kommunstyrelsens förvaltnings beredning av ärendet gjordes tre kompletteringar i förslaget till program med syftet att lyfta fram gruppen äldre och göra Huddinge till en än mer äldrevänlig kommun.

Överläggning i kommunfullmäktige

Eeva Laine (S), Tomas Selin (C), Cecilia Nordin (DP), Karl Henriksson (KD) och Felix Byström (SD) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

Propositioner i kommunfullmäktige

Tomas Selin (C) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag till beslut.

Ordföranden frågar om kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag till beslut och finner att så är fallet.

Protokollsanteckningar

Felix Byström (SD) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.

Cecilia Nordin (DP) anmäler en protokollsanteckning som biläggs protokollet.